



Piyasalar Çarpışınca

Mohamed El-Erian
Scala Yayıncılık, 334 sayfa

Uzun süren değişim dönemleri doğaları gereği çeşitli güçlükleri de beraberinde getirir. Dünyın ve yarının dünyası arasında bir çatışma yaratır. Küresel yatırım dünyasının en önemli düşünür ve uygulayıcılarından Mohamed El-Erian'ın Financial Times ve Goldman Sachs tarafından yılın iş kitabı seçilen "Piyasalar Çarpışınca" bu çatışmayı konu alıyor.

Hem olgun hem de gelişmekte olan finans piyasalarında yaşanan değişiklikleri ele alan kitabın "Sapmalar, Muammalar ve Bilmeceler" başlıklı ilk bölümünde son yıllarda yaşanan çözümü zor soruların yanıtları Greenspan'den ABD Hazine Bakanlığı yetkililerine uzanan "sorumlular" nezdinde inceleniyor. Bölümde kitabın tümünde olduğu gibi reel ekonomiden karşılaştırmalı örnek ve analizler veriliyor. "Geleneksel kaynaklar bizi nasıl başarısızlığa sürükledi?" adlı ikinci bölümde ise yattırımcıların üstlendikleri riskler ve gerekli donanımın sahip olmayan geleneksel denetim kurumlarının açtığı felaketler ele alınmış. Bu çerçevede gelişen yapısal dönüşümler irdelenmiş.

Üçüncü bölümün başlığı, "önemliyi önemsizden ayırmak." Bu bölümde yattırımcıların yaşanan yapısal dönüşümleri neden çok geç anladığını tartışıyor El-Erian. Dördüncü bölüm yani "Yeni Varış Noktasını Anlamak" küresel finans sisteminin yaşadığı dönüşümün insanlığı nereye götürdüğünü anlatıyor. El-Erian bu bölümde büyüme, ticaret, fiyat oluşumu ve sermaye akışının yarattığı değişimi ele alıyor. Bu değişimi de rejim değişikliği olarak tanımlıyor.

Beşinci bölümde yolculuğun geleceğini anlatıp altıncı bölümde ise yattırımcılar için bir eylem planı sunulmuş. Kalan üç bölümde de piyasa katılımcılarının piyasadaki yükselmelerden daha fazla kazanç sağlamak ve inişleri daha iyi karşılayabilmek için kendilerini nasıl konumlamaları gerektiğini ele almış. Garanti Portföyün katkılarıyla hazırlanan kitap yazarın kulaklarını pek cınlattığı Alan Greenspan tarafından şu şekilde yorumlanıyor:

Mohamed A. El-Erian dünyanın en yetenekli ve başarılı risk yöneticilerinden biridir. El-Erian bu kitapta ileri risk analizine yönelik akademik bilgileri bir portföy yöneticisinin gerçek dünya ekonomisine ilişkin görüşleriyle bir araya getiriyor. Bu kitap modern yatırım dünyasını anlamak isteyenler için önemli bir kaynak. "Piyasalar Çarpışınca" mutlaka okunmalı...

Google Olsa Ne yaptı?

Jeff Jarvis
Mediacat, 326 sayfa

Google bir çığ ve dağdan aşağı düşmeye daha yeni başladı" diyor Jeff Jarvis, "Google olsa ne yaptı?" adlı kitabında hükümetlerden işadamlarından hemen herkese Google'ı araştırmayı ve taklit etmeyi öneriyor. Derrinin Google'a tapınmak olmadığını söylüyor Jarvis. Amacı dünyaya yeni bir açıdan bakabilmek adına Google'ı kullanmak. Google'ın dışında hiçbir şirket, yönetim ya da kuruluşun internet çağında nasıl ayakta kalacağını ve geleceğini tam anlamıyla kavrayamadığını altını çiziyor Jarvis. Bu yüzden de günümüzde karşılaşılan zorluklar karşısında Google olsa ne yaptı? Sorusunu sormanın mantıklı olduğunu düşünüyor. Google'ın kurucuları, The Times of London'ın dediği gibi, "dünya tarihindeki en hızlı büyüyen şirket" i işletiyor. Aynı şey; Facebook'un kurucusu Mark Zuckerberg; kendini craigslist'ın kurucusu ve müşteri hizmetleri temsilcisi olarak nitelendiren Craig Newmark; Wikipedia'nın kurucularından Jimmy Wales; Amazon'un kurucusu Jeff Bezos ve Digg'in yaratıcısı Kevin Rose için de geçerli. Onlar, dünyaya bizlerden çok daha farklı bir açıdan bakıyorlar ve sonuç olarak, yeni yöntemler ve yeni fikirler sayesinde artık yerli bir olmuş eski sistemlerin modası geçmiş kurallarına uymayan farklı kararlar alıyorlar. Google, kendi felsefesi web sitesinde cömertçe paylaşıyor ve "Google'ın doğru olduğuna inandığı 10 şey" i sıralıyor. Bu yaklaşımla yola çıkan Jarvis kitabının Google'dan, onun kurallarından, teknolojiden ya da iş dünyasından çok daha fazla şeyle ilgili olduğunu belirtiyor. "Bu kitap, dünyaya Google'ın gözüklerinden bakmak, kendinize has yeni bir bakış açısı edinmek ve her şeyi farklı görmeye başlamakla ilgili. Bu açıdan bu, Google ile ilgili bir kitap değil. Jarvis çalışmasıyla ilgili, "Sizinle ilgili bir kitap. Sizin dünyanız, bu dünyanın sizin için nasıl değişmekte olduğu ve sizin bundan ne kazanabileceğinizle ilgili" şeklinde konuşuyor. Kendi kendine "Google olsa ne yaptı?" sorusunu sorması pek de elzem olmayan kişileri ya da kuruluşları andırmamak zor -reklamcılar mı, havayolları şirketleri mi, perakendeciler mi, otomobil üreticileri mi, bilgisayar şirketleri mi, moda tasarımcıları mı, telefon şirketleri mi, siyasetçiler mi, hükümet liderleri mi, üniversite hocaları mı? Bu nedenle Jarvis bu soruyu herkes için soruyor. Google'ın kullandığı yöntemleri, yaşamımda ve işi hayatımda uymamız gereken bir çeşit kurallar listesine dönüştürüyor...

Plastik Düşler

Doç. Dr. Ayhan Kalyoncu
Kapital, 418

Psikiyatri Uzmanı Doç. Dr. Ömer Ayhan Kalyoncu'nun kaleme aldığı Plastik Düşler alkol ve uyuşturucu kullanımına odaklanıyor. Uyuşturucu kullanımının gittikçe daha genç yaşlara doğru indiği ve hızla arttığı ülkemizde, tahminlere göre, 80-100 bin arasında insan, eroin, kokain ve ecstasy gibi ağır uyuşturucuları düzenli olarak kullanıyor. Buna, alkolü hariç tutarak, esrar ve diğer uyuşturucuları kullananlar katıldığında, sayı 500 bin civarına ulaşıyor. Öte yandan, alkol tüketimi de günden güne artıyor. Alkol ve uyuşturucu kullanımı, bunama ve akıl hastalıkları; AIDS ve sarılık başta olmak üzere çeşitli bulaşıcı hastalıklar gibi sağlık sorunlarının yanı sıra işgücü kaybı, ailelerin parçalanması, yasadışı yollara yönelme gibi sosyoekonomik kayıplara da yol açıyor. Bu noktadan hareket eden Kalyoncu, okurlarına, bağımlılığın ne olduğu, nelerin bağımlılık yaptığı, bağımlılık sürecinin nasıl geliştiği, bağımlı hastaya yaklaşımın nasıl olacağı ve hastanın tedavisi nasıl yönlendirileceği, en iyi tedavi seçeneklerinin neler olduğunu anlatıyor. Bağımlıların kimlerden yardım alabileceğini, tedavi hizmetinin gizliliği ve maliyetlerini aktarıyor. Kalyoncu, Plastik Düşler'de, alkol ve uyuşturucu kullanan hastalarla geçen 23 yıllık klinik deneyimlerini ve akademik birikimini paylaşmış. Bağımlılık konusunda akla gelebilecek birçok sorunun yanıtını içeren kolay ve kapsamlı bir kaynak kaleme almış... Plastik Düşler, "Niçin Vazgeçemeyiz", "Bağımlılık Bir Beyin Hastalığıdır", "Sevgili Düşmanım Alkol", "Mahvolmuş Hayatlar (Uyuşturucu Gerçeğini Anlamak)", "Çocuklarınızla Uyuşturucular Hakkında Sız Konuşmazsanız, Onlarla Başkaları Konuşabilir (Bağımlılık Yapan Maddeleri Tanıyalım)", "Gençlik Başında Duman (Bir Gençlik Hastalığı Olarak Bağımlılık)", "Çocuğunuzu Nasıl Kurtaracaksınız? (Ergenlerde Bağımlılık Tedavisi)", "Tedavi Yaklaşımları (En Kötüsü Hiçbir Şey Yapmamaktır)" ve "Tedavi Uygulamaları" başlıklı, birbirinden bağımsız dokuz bölümden oluşuyor. Eski Emniyet Müdürü Mehmet Ağar'ın kitaba ilişkin yorumu ise kayda değer: "Kalyoncu, olayı tıbbi yönüyle birlikte sanat, ticaret ve hukuk yönleriyle de ele alarak mükemmel bir yön göstericilik görevi yapmaktadır. Gençlerimiz mutlaka bu kitabı okumalı ama ailelerimiz, öğretmenlerimiz, kısaca toplumsal sorumluluk hisseden herkes okumalı."

"N'olacak bu AB işi?"

Bahadır Kaleağası
Boyut Yayınları, 171 sayfa

Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği (TÜSİAD) Uluslararası Koordinatörü Bahadır Kaleağası'nın gençlerin AB ile ilgili sorularına yanıtlarından oluşan "N'olacak bu AB işi?" kitabı, Türkiye'de AB hakkında yaygın olarak benimsenmiş çelişkili bilgileri ve özellikle gençlerin bilgiden çok, duygusal değerlendirmelere dayalı AB algısını sapıtıyor. Fikri, oluşumu ve yönetimi Sosyolog Sevgi Özkan'a ait bir sosyal proje örneği olan bu kitapta, toplum gelişimine katkı sağlamak amacıyla varlık gösteren YÖRET Vakfı'nın Genç YÖRET'i öğrencilerinin Bahadır Kaleağası ile söyleşisine yer veriliyor. "Gençler Soruyor Bahadır Kaleağası yanıtıyor" üst başlığı ile yayımlanan "N'olacak bu AB işi?" birçok soruya yanıt veriyor. Sosyolog Sevgi Özkan yönetiminde hazırlanan soruların, Türkiye'nin değişik kesimlerinde gençlere GençYÖRET'lilerce ulaştırılması ile başlayan proje, genel olarak gençlerin Avrupa, Dünya ve Türkiye'nin konumu hakkında neler düşündüklerini ortaya koydu. Bu verilerden oluşturulan sorun ve öneriler, Bahadır Kaleağası ile günler süren bir söyleşide tartışıldı. Gençlerin sorulan sorulara verdikleri yanıtın nevi şahsına münhasır. İşte bazı örnekler:

• Sizce Avrupa nedir?

- İlim yuvası
- Zenginlerin egoist kulübü
- Batı'nın bize bir tuzağı
- Haçlı ittifakı
- Sanat ve kültür başkenti
- Irak'ı işgal eden karanlık güç
- Özgürlüklerin başkenti
- İslam'ın yayılması gereken ülkeler
- Uzak, çok uzak bir hayal

• AB Nedir?

- Medeniyet beşiği
- Dünyayı sömürmek için en güçlülerin birliği
- İlim var, ahlak yok
- Bölücülerin yuvası
- Vatikan'ın masası
- Türkiye için bir fırsat

Gençlerden-geçlere doğru bilgi aktarımı ile AB hakkında bilinen yanlışları düzeltmeyi amaçlayan kitap, Türkiye gözlemcisi ünlü karikatürist Latif Demirci'nin çizimleriyle zenginleştirilmiş. Bahadır Kaleağası, Latif Demirci ve tüm katılımcılar kitabın telif hakkını YÖRET Vakfı'na bağışladı.